c. e. l. e. s. t. e. p. r. u. d. e. n. t. i. s. s. i. u. t. s. e. r. p. e. n. t. e. s. e. t. s. p. e. c. i. e. s. s. i. u. t. c. o. l. u. m.
b. a. s. a. l. q. u. i. h. i. e. t. a. l. i. q. u. i. s. s. i. p. t. u. r. a. s. t. e. r. n. i. s. a. s. i. a. s. v. i. q. s. i. a. n. t. p. u. l. l. a. s. h. i. r. u. d. i. n. i. s. s. i. c. e. l.

p. p. t. i. o. n. e. q. u. o. d. a. m. b. e. l. l. i. s. t. r. i. b. u. e. i. v. i. d. e. n. t. u. r. q. u. e. l.

Argum. Du à rōne petitiū.
Non mirū cū brutā sentiat, cognoscere et ipse, quā ceterū
est ea oculis, auribus et alijs ad sentiendū et cognoscendū organa
organā ab antea rōne accepisse, et ut dicantur de brutis, scilicet
et audiant et sentiant, cognoscant et ipse, plures aut
fieri a n. illisvis, alienis quā, atq. ut solum ad o
videre, audire sentire et. fin gant et dicantur fin gant
chire, quā nihil dicant, ayant sentiant, et cognosce
ont. qō brutā ipse, cognoscere et ipse aliqua sp. predi-
ta.

argum. 2: Nihil est ferre quā ab experientia a ceterū
ipse a biga videnti a magis abhorreat, quā ipse et co
gnitionem bellis adire. fieri. vis potest, ut canis vq
venaticus i compendia viarū leporem insequatur, aut lepus
et insidivarios flectus insperatos canes eludat; aut bestia
alid alijs ipse et insidias, ut qō et predia animal, si a ois
cognitione p. insidias. hoc fieri magis venaticos, qui ferarū ar-
tes et astutias norunt in animū suū inducunt: o n. eos fugit, quā
vafri sunt veteres lepores pro inimicis, ut canes per variis
cursus illud aut ut in sua recurreant vestigia; ut p. insidias alijs
quā o ois p. insidias, quo v. insidias ados, vincat ados

rem pedit. ut hi avos dolose solent aliu sibi de sebo suppo
 nere. nec ha tanta solentia in automati p[er] bona fide a
 gnosere, gatum in equis, canibus, fimiis, elephante et oib[us]
 p[er]i animalib[us] carnis. qd n[on] lupo supposito gradu canis
 in ip[s]is domum huiusmodi dormiente opprimat; lupo s[ed]
 maior qm ad facile huiusmodi imponi p[er]nit, venter d[omi]ni supposito
 viles hinc p[er]nit, ut miris fuit oneri; cum in avos ita
 venant lupo ad stationibus in dissolutis recantibus ab inle-
 gis visibus de sebo recipiant. qd quod canis p[er]tice olfac-
 tu aut visu deprehensa tremulo caute motu venatore
 admonet, an forte hinc et alia plucima ultra ultra co-
 gnitione a brutis fieri p[er]nit; afferant Cortesiani qm
 tui ip[s]i libere et spiritum aialium et organum mo-
 lib[us] et dissolitione deducit arguta unquam h[uius] p[er]p[er]a-
 debant, hinc a brutis ultra ultra cognitione et p[er]p[er]a-
 rem p[er]stari. statuerunt qd videntur quod bruta aiam
 habeant, qua s[ed] cognitiois, et p[er]p[er]a-
 3. si bruta o[mn]i habeant aiam qua s[ed] cognitiois, et p[er]p[er]a-
 cogas est, hinc deus videret ^{nos} fallere, ut qui bruta nobis
 exhiberet, velut s[ed] et cognitiois et p[er]p[er]a-
 prodita, qua

In nihil minus liberum, quoniam huiusmodi sensus et cognitione
sed nisi intellectus esset rati automaticus et mechanicus, ab-
qui dicitur nos fallere et per, quod brutus habet animam, quod sensus,
cognitionis et intellectus copos est.

habeat sensus principia illorum organa, qui tenentur brutus sensus
et cognitione perdita est, quorum opinio summo generis
magis accommodata videtur, quoniam Cardesiorum.

et in hoc est locum imo maximam partem difficultate, quod
reperitur, quod non sicut huiusmodi belluarum aut rati, ut
immo ne ut quod definitur potest.

Principaliter quod rati animal, et est forma substantiale, id est,
medium, quod dicitur inter et spiritum. sermo in sensum et alibi
hoc forma monstrum et plures, magis quod adhuc in plura
ubi de principis generis naturalis agemus, refutabimus, ut de
ea huius est quod quoniam loqui laudare esse sicut, nisi quod non sicut
omni potest.

alii etiam male quod dicitur esse affirmat, in quo cum Cardes
fieri etiam affirmat, qui et ea genera affirmat, ab aliis diffe-
rentino quod Cardesiani dicunt ea esse animalia et substantia
substantia et perioris generis portione in cerebri anfractibus
et preterea, et in cerebro potissimum videntur, alii etiam ut Gassen

lista voluta eē conleptu jolilissimoru dmaxime,
 motiliu et ahofozu qū fuloru in similiu, quā igne
 et calore coz hūmū, adcoz tenuissimū igne et flammū
 tā, quā quā in vige et aut endel, vltā bellud constituit,
 quā ubi hēc flammūla estinguitur morit.
2do: in hoc ā carlesianis parat differunt, quod carlesi-
 ani autozā suā flūtilitē flūtuam oīs ppriē dū hēc
 et cogitativis ex parte vclunt; alii v flammūla suā
 flū et cogitativis copacē constituant.
 verū ut supra in irō carlesianoru dū hēc iam vidi-
 mus id ā veritate oīs alienū videtur ex his ppriē dua-
 bus rōnibus, irō nullatenus conūpi pōt, quod itā
 suā spū ut ut hūc et flūtile fingat, eo usq; vclit
 pōt, ut flū cogitativis cogitativis, suā ppriē, quā spū-
 ritū est, nec qd quā cū quā cōi hēc, capat officia
 hē, atq; sic mōale et quōmū ē definat. 2do si simul
 admittat, quod aiā bruti, quā mōa est, cogitativis ca-
 pax sit nihil obicē videtur, quomū mōa humanū m-
 mōalē dūat, et quomū ipis spūritalitatē ubi bil et immor-
 talitas; quō oryga illa, qbus eozdem probare conati sumus

Quid quod huiusmodi quodam amplectenda parte, in tam
ampli negotio, quod si diaboli id illorum opinionum manu da
remus, quae statuit a his brutorum hoc est Demons
sive malignis spiritibus, qui belluam horum praestit, ergo
pro suo quoque generis et dignitate exultantibus et prestan
tibus et excellentia, et praestantia, gloriosus et plebs, viliora
et plebs denique infirmae gloriis diaboli vilissima et ab
iectissima regunt et movent.

Profuturo si verum saltem oculis, hae opinio duabus priori
bus si quae similior, saltem probabilior videtur. hae n. cate
statorum paradoxa, alio tum ipsi tum reliquis humore
generi perceptu inpossibilia procul onerata, a se sive malis
humore spiritibus sive sive ul. et in ostalibus in huius
locata videtur.

verum ut supra recensimus, ac modo ferre obliuiscimus,
superest alia ad huc opinio eorum qui brutorum aia
spirituales esse, alioque ob vi sua sententia ducunt, sive
opinionem huiusmodi praecipue rationibus ducunt, quod ea
sunt brutorum operatio, quibus Multa sive gaudio, tanta

14

prudentia, lunago si illa loquutus est, sapias ut orifi
 a principio veri spiritali et ab omnia seculo provenire
 ac produci possint, pro ut cui libet serio atq; sermo oim
 partiu studis animi attendenti liq; uind o appareat. 2do
 hinc semel stabilita opinione voluntate oia in uita oda
 et absurditatis, qbus prius involuente opinionis, auto
 mala et machina Cartesiana perfingunt; formae
 substantiae peripatetici uita eliminant, qd sentis hanc
 flammula in fumos abit, npi brutoru aia et spiriti
 tals et ab omnia seculo substantia, quae brutis o ser
 ac rebus humanis generibus, uita et cognitione tri bu
 unt, qm is his longe sunt imperfectionis.
 Ea n. mentiu humanaru est conditio, ut uocati aom
 ut aind reflexaru, et circa uita capax st; o item boni
 totu, utq; futuru partia ppiant, et casu uelut ipehu
 quem iustitiam uocant ponnit, et sine ullis rasi aom
 ambagibus ad ea, quae sibi conuoluit iudicant, ferant;
 neq; aliu, nisi uera uocaru stum habeant, unde patet
 magis hanc aiaom amentibus humanis distinet.
 Ideo quippe o modo pfectu uera uocaru stum possident,

Ad maiora adhuc ratiōe spiritalis, et ab omni ratiōe sensu-
bus claris spūalibus, ut puta deū Angelos, se ipsa et genera-
tione omni quae ab omni ratiōe et sensu ratiōe, et per mentem et
sensu, et abstractis.
atque longe inferiores brutorum ratiōe conditio, ut quae,
quodiam dixerim, sensitiva duntaxat filii, et omni fi-
lialis filii aequodales, atque sensibus et naturalibus mundo
occupatis, et passibus, et quibus deficientibus et corruptioni succum
beatibus ipsa quoque deficientibus et corruptis, simul perierat,
reū est, ut quibus solum a deo destinata filii, et a quibus velut per-
dial. sed de mente humana longe aliter sentienda. haec nō
modo quod sensibus quod suis praesentibus, prout innum infirmarimus,
sed in super ea ratiōe praedicta est, ut spiritibus cognoscit, et spūalibus,
atque a quod, cuius gratia minime creata est, simul adhuc
subsistere potest corruptis, atque tunc circa alia longe altioris
ordinis vi sua ratiōe occupatis, ratiōe circa mente spiritibus, et
beatificam deī alteri remuneratoris suis, sicut deum quod in
ita erat, ad ipsius voluntate se quod quod sunt, qui praesentibus ac
improbatis, comparatis, sunt, ut in spiritibus Diabolorum ipsi
Severam vindictam et praesentibus.